
 

    

UNIVERZITA 

KARLOVA 

 

Stránka 1 z 3 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikace zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Zadávající útvar: Odbor veřejných zakázek 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

1.2 Identifikace veřejné zakázky 

Název zakázky: 
Centrální nákup xerografického papíru na rok 

2021 

Kategorie zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

Druh výběrového řízení: otevřená výzva pro VZMR I., II. a III. kategorie 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00004455 

2 Předmět vysvětlení 

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o 

poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s 

ustanovením čl. 11 Výzvy k podání nabídky poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace 

k výše uvedené veřejné zakázce. 

2.1 Vysvětlení č. 1 

Dotaz dodavatele: 

Vážený zadavateli, 

v zadávací dokumentaci (dále též ZD) zmíněné VZ je v bodě 3.2.b Technické podmínky 

uveden požadavek na předložení kopie certifikátu o provedení zkoušky papíru 

akreditovaným pracovištěm v českém jazyce, případně úředně ověřený překlad 

zahraničního dokladu. 

Jediná akreditovaná laboratoř v České republice o svou akreditaci přišla. V České 

republice není již skoro rok další akreditované pracoviště odpovídající požadavkům 

zadavatele v ZD. Žádáme zadavatele o zvážení jiného způsobu prokázání požadované 

kvality, případně o prodloužení zadávací lhůty. 

https://zakazky.cuni.cz/vz00004455


Stránka 2 z 3 

 

V kontextu výše uvedeného a dále v souvislosti s aktuální koronavirovou situací je 

zajištění odpovídající zkoušky, předání vzorků při ztížené situaci při přechodu hranic 

nereálné provést v aktuální lhůtě pro podání nabídek. Pokud zadavatel bude požadovat 

autorizovaný překlad soudním tlumočníkem, opět je třeba brát v potaz aktuální ztíženou 

situaci omezující pohyb osob a nařízené karantény. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel upouští od svého požadavku na přeložení kopie certifikátu o provedení 

zkoušky xerografického papíru akreditovaným pracovištěm v nabídce dodavatele. Tento 

požadavek uvedený v čl. 3.2 Výzvy k podání nabídky a v bodu 5.4. a 5.5. návrhu Rámcové 

dohody byl odstraněn.  

Aktuální verze těchto dokumentů (Výzva k podání nabídky a Příloha č. 3 – návrh Rámcové 

dohody) je uvedena na profilu zadavatele 

(https://zakazky.cuni.cz/contract_display_4455.html) v sekci „Zadávací dokumentace“. 

2.2 Vysvětlení č. 2 

Dotaz dodavatele: 

Dále žádáme o vysvětlení požadavku tabulky 

Certifikát 
kvality 

ANO ANO ANO  ISO 9706 

Archivace ANO ANO ANO   

Zadavatel požaduje „Certifikát kvality“ a uvádí u něj normu ISO 9706, což je norma pro 

dlouhodobou archivaci, kterou požaduje o řádek níže. Žádáme o upřesnění, jaký certifikát 

kvality zadavatel požaduje. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje normu ISO 9706 u archivace. V kolonce „Certifikát kvality“ byla tato 

norma chybně uvedená.  

V kontextu dotazu č. 1 a odpovědi na něj nebude Centrální zadavatel požadovat 

předložení „Certifikátu kvality“. 

Správná podoba tabulky je následující: 

Certifikát 
kvality 

ANO ANO ANO   

Archivace ANO ANO ANO  ISO 9706 

Zadavatel upravil všechny dokumenty, ve kterých je požadavek na „Certifikát kvality“ a 

na „Archivaci“ uveden, tj. Výzva k podání nabídky, Příloha č. 1 – Specifikace a rozsah 

předmětu plnění, Příloha č. 2 – Formulář nabídky dodavatele a Příloha č. 3 - Návrh 

Rámcové dohody. Aktuální (upravená) verze těchto dokumentů je uvedena na profilu 



Stránka 3 z 3 

 

zadavatele (https://zakazky.cuni.cz/contract_display_4455.html) v sekci „Zadávací 

dokumentace“.  

3 Posunutí lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na výše uvedené úpravy zadávací dokumentace a jejích příloh se zadavatel 

rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek. 

Konec lhůty pro podání nabídek je 1. 3. 2021 nyní do 10:00. 

 

 


